
 

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

Decreto di approvazione degli atti 
 

La Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione, 
 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 9/12/2025, relativa alla pubblicazione del Bando 

per la copertura degli Insegnamenti vacanti per l'anno accademico 2025_26, mediante 

assegnazione di contratto ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge 240/2010, in conformità a 

quanto previsto nel “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica e di conferimento di 

incarichi di insegnamento nei Corsi di Laurea, Laurea Magistrale e di Specializzazione”;  

VISTO il Bando Prot. 1829 del 12/1/2026, inerente all’indizione della procedura di cui sopra, affisso 

all’Albo informatico di Ateneo in data 12/1/2026;  

VISTE le domande pervenute per la copertura dei suddetti Insegnamenti entro la scadenza del 

Bando (19/1/2026);  

VISTO il verbale a cura della Commissione, nominata con Decreto n°231 del 19/1/2026, riunitasi il 

27/1/2026, in modalità telematica, per la selezione dei candidati mediante valutazione 

comparativa per il conferimento degli incarichi di Insegnamento ufficiali, in cui sono stati indicati i 

nominativi dei vincitori; 

 

DECRETA 

 
1. L’approvazione degli atti inerenti al conferimento degli incarichi di Insegnamento mediante 

contratto, da svolgersi nell’Anno Accademico 2025/26, ai vincitori stabiliti dalla Commissione, 

indicati nel verbale e nella Tabella A allegata al presente Decreto, di cui costituisce parte integrante.     

2. Autorizza la pubblicazione della tabella A (esito procedura);  

3. Autorizza la stipula dei relativi contratti;  

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  

 

La Direttrice del Dipartimento  

(Prof.ssa Maria Carmen Usai) 

file:///C:/Users/324413/OneDrive%20-%20unige.it/kit_DISFOR/disfor.unige.it
mailto:disfor@unige.it


ALLEGATO A

DISFOR - Dipartimento di Scienze della Formazione 

Incarichi ai sensi dell' art. 23, comma 2, D.L. 240/2010 - Insegnamenti Anno Accademico 2025/26

Insegnamento
Codice 

Insegnamento
Corso di Studio

Codice Corso di 

studio
S.S.D. CFU Ore insegnamento

Periodo di 

erogazione 

(semestre)

Lingua di erogazione Modalità didattiche

Laboratorio educazione interculturale 67679 Scienze della Formazione Primaria 9322 M-PED/03 1 16 II

Italiano

Lezioni frontali (in 

presenza) sulla base 

dell'orario e del 

calendario didattico 
* comprensivo del compenso relativo alle attività di preparazione delle lezioni, partecipazione alle commissioni degli esami di profitto per l’intero anno accademico di riferimento nonché, eventualmente, all’esame finale per il conseguimento del titolo di studio, ricevimento nei giorni e nelle ore programmate, orientamento e partecipazione alle sedute del Consiglio di Corso di studi interessato.

Il compenso previsto dai contratti si intende al netto di eventuale IVA e al lordo di eventuale contributo integrativo del 2% o contributo a titolo di rivalsa previdenziale del 2-4%, nel caso in cui la prestazione sia resa nell'esercizio dell'arte e professione (prestazione fatturata); nel caso in cui la prestazione sia resa nell'ambito di un rapporto di collaborazione coordinata e continuativa, il compenso si intende al netto degli oneri di legge a carico dell'Università e al lordo degli oneri di legge a carico del prestatore.



Profilo formativo 

dell’attività 

didattica curriculare 

Requisiti scientifici 

professionali 

richiesti ai candidati

Importo orario 

lordo prestatore*

Importo 

totale lordo 

prestatore*
Esito procedura 

(assegnatario) Idonei (in ordine di graduatoria)
Vedi titolo dell'attività 

curriculare richiesta 

(come da Manifesto 

degli Studi)

Requisiti inerenti al SSD 

di riferimento e con 

l'argomento dell'attività 

curriculare

 €                          45,00 

720,00€              SAMOLO Sara SAMOLO Sara, MAGALHAES Manuela, NURRA Filippo

* comprensivo del compenso relativo alle attività di preparazione delle lezioni, partecipazione alle commissioni degli esami di profitto per l’intero anno accademico di riferimento nonché, eventualmente, all’esame finale per il conseguimento del titolo di studio, ricevimento nei giorni e nelle ore programmate, orientamento e partecipazione alle sedute del Consiglio di Corso di studi interessato.

Il compenso previsto dai contratti si intende al netto di eventuale IVA e al lordo di eventuale contributo integrativo del 2% o contributo a titolo di rivalsa previdenziale del 2-4%, nel caso in cui la prestazione sia resa nell'esercizio dell'arte e professione (prestazione fatturata); nel caso in cui la prestazione sia resa nell'ambito di un rapporto di collaborazione coordinata e continuativa, il compenso si intende al netto degli oneri di legge a carico dell'Università e al lordo degli oneri di legge a carico del prestatore.


		2026-01-29T22:31:21+0100
	IT
	MARIA CARMEN USAI




